
27. marts 2023 

Formandens beretning til SDC Seniorklubbens generalforsamling 

 

Velkommen til generalforsamlingen i SDC Seniorklub. Dejligt at se jer igen. 

 

Efter Coronavirussen er vi endelig tilbage på normalt niveau igen med vores arrangementer.  

 

Jan Lauritzen overtog regnskabsjobbet efter Gitte Ravn og Elna og René har også påtaget sig 

at lave arrangementer. Så efter nogle år hvor ansvaret for at lave arrangementer lå på nogle 

få, trækker vi nu alle på samme hammel – tusind tak for det kære bestyrelse. Vi er en 

seniorklub og for at sikre dens beståen er vi er nødt til hele tiden at tænke på 

generationsskifte. Gitte blev i stedet valgt som suppleant, men har slet ikke kunnet deltage 

og vi har derfor brug for en ny suppleant, som dog deltager på lige fod med resten af 

bestyrelsen. Et af vores medlemmer har tilbud at stille op, men andre er også velkomne.  

Vi holder ca. 10 arrangementer og 10 bestyrelsesmøder om året, men har omlagt mange af 

bestyrelsesmøderne til kortere onlinemøder, så man ikke nødvendigvis skal møde op fysisk 

på SDC. Det har fungeret godt og jeg synes vi er blevet ret effektive.  

 

Da vi har holdt mange pauser de sidste par år har vi i en lang periode valgt at give større 

tilskud til vores arrangementer, så I fik meget for pengene. Det begynder dog at svinde i 

kassen, men det fortæller Jan om senere. Til nogle arrangementer er der desværre 

begrænsninger på deltagerantallet – især byvandringerne, så det gælder om at melde sig til 

hurtigt: 

 

I 2022 startede vi sent op fra marts måned på grund af nedlukningen og har afholdt følgende 

arrangementer: 

d. 05-03-2022 Frihedsmuseet 

d. 31-03-2022 Generalforsamling med foredrag om Invasionen i Normandiet 

d. 24-04-2022 Køge Museum Vølver, guld og guder  

d. 08-05-2022 Nyvang besættes  

d. 19-06-2022 Byvandring - Slavernes historie i Frederiksstaden 

d. 13-08-2022 Byvandring - Det nye Nordhavn 

d. 02-10-2022 Bank og sparekassemuseet på Christianshavn 

d. 22-10-2022 Svampetur med Jørgen Vingborg 

d. 20-11-2022 Julebowling 

 

I 2023 er vi startet med: 

d. 22-01-2023 Teknisk museum i Helsingør 

d. 25-02-2023 Dansk Arkitekturmuseum – udstilling om Vilhelm Lauritzen 

d. 04-03-2023 Datamuseet i Hedehusene 

og i dag generalforsamlingen 

 

Danmark var stadig mærket af nedlukningen og mange museer og restauranter var slet ikke 

gearet til de ture vi gerne ville på, så vi kunne ikke efterkomme alle ønsker og forslag fra jer, 

men de er ikke glemt. Forslag til ture, kalender, billeder og info kan ses på vores 

hjemmeside:    https://www.sdcseniorklub.dk og jeg plejer også at lægge billeder op på 

Facebook gruppen SDC’ere så andre kan blive inspireret.  

https://www.sdcseniorklub.dk/


 

Vi fik endelig annonceret for klubben på SDC med foldere og opslag på intranettet og det har 

givet lidt flere fastansatte medlemmer. Vi er derfor gået fra 112 medlemmer sidste år til 123 i 

år. Nogle er desværre faldet fra og andre er kommet til. I oktober mistede vi desværre vores 

faste dirigent og medstifter af klubben Henning Andersson, som ellers var frisk til det sidste 

og vi vil savne ham. Lad os mindes ham med varme tanker og en skål. 

 

Vi har aflagt status til SDC og får igen tilskud til klubben for 2023 på kr. 10.000,-. Jeg har 

også været til møde med den nye HR chef Lea Hamburger i dag. Hun startede i august sidste 

år og har haft travlt med rekruttering både i Danmark og i Polen samt som noget nyt i 

Portugal. Vi talte også om vigtigheden af vidensdeling og de personalegoder medarbejderne 

har på SDC når man ønsker at fastholde medarbejdere. I SDC Seniorklub gør vi i hvert fald 

alt for at skabe god stemning blandt ansatte medlemmer og de pensionerede medlemmer. 

 

Vi har gennem året fået mange kommentarer på vores navn SDC Seniorklub – det lyder som 

om vi er gamle siger nogle. Aldersgrænsen er 45 og vores formål er jo at bevare kontakten i 

mellem SDC’s ansatte og dem der overgår til pension. Så vi tog konsekvensen i år og spurgte 

om der var nogle forslag til et andet navn. Vi har fået mange forslag som jeg lister på 

skærmen. Det vil dog tage lang tid at stemme om dem alle her, så bestyrelsen har udvalgt 3 

favoritter som vi med jeres accept gerne vil gå videre med. Der er ukrainsk vin til de 3. Der 

er desværre et stort arbejde i at skifte sådan et navn – Hjemmeside – navneskift – er navnet 

overhovedet ledigt, CVR, Bank etc. Så jeg foreslår at bestyrelsen prøver at arbejde videre 

med forslagene hvis det er OK med jer og se hvad der kan lade sig gøre. 

 

Efter generalforsamlingen skal vi høre om en spændende tur med Bumletog til verdens ende 

med Kim Greiner som fortæller om sine oplevelser i Ukraine, Hviderusland, Sibirien og 

Sydkorea.  og derefter får vi en lækker tapas menu. 

 

Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde og til jer medlemmer for at bakke op om vores lille 

rare forening. 

 

Jette Geisler 


